DESARROLLO Y COMUNICACIONES, 
S.L.

Treinta y cuatro mil doscientos veintiún euros con 
ochenta y dos céntimos (34.221,82 €)

96,51

ADV INFORMÁTICA, S. L. Treinta y cinco mil ciento setenta y siete euros con 
cuarenta céntimos (35.177,40 €)

93,87

SYNTAX INFOMÁTICA, S.L. Treinta y cinco mil setecientos cuarenta y tres euros 
con veinte céntimos (35.743,20 €)

92,40

DISPROIN LEVANTE, S.L. Treinta y cinco mil setecientos setenta y ocho euros 
con noventa y seis euros (35.778,96 €)

92,31

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE 
INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 
DE ESPAÑA, S.A.U.

Treinta y seis mil cinco euros con dieciocho 
céntimos (36.005,18 €)

91,73

MAKESOFT TECHNOLOGIES, S. L. Treinta y seis mil quinientos cuatro euros con 
noventa y seis céntimos (36,504,96 €)

90,47

TIER 1 TEGNOLOGY, S.A. Treinta y seis mil quinientos veinte euros con cuatro 
céntimos (36.520,04 €)

90,43

MIDWAY TECHNOLOGIES, S. L. Treinta y seis mil quinientos cuarenta y siete euros 
con treinta y ocho céntimos (36.547,38 €)

90,37

Habida cuenta que el precio es el único criterio de valoración que rige en la licitación de referencia y habiendo

[...]

COMUNICACIONES, S.L.

Treinta y cuatro mil doscientos veintiún 
euros con ochenta y dos céntimos (34.221,82 
€)

96,51

ADV INFORMÁTICA, S. L. Treinta y cinco mil ciento setenta y siete 
euros con cuarenta céntimos (35.177,40 €)

93,87

SYNTAX INFOMÁTICA, S.L. Treinta y cinco mil setecientos cuarenta y 
tres euros con veinte céntimos (35.743,20 €)

92,40

DISPROIN LEVANTE, S.L. Treinta y cinco mil setecientos setenta y 
ocho euros con noventa y seis euros 
(35.778,96 €)

92,31

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE 
INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 
DE ESPAÑA, S.A.U.

Treinta y seis mil cinco euros con dieciocho 
céntimos (36.005,18 €)

91,73

MAKESOFT TECHNOLOGIES, S. L. Treinta y seis mil quinientos cuatro euros 
con noventa y seis céntimos (36,504,96 €)

90,47

TIER 1 TEGNOLOGY, S.A. Treinta y seis mil quinientos veinte euros con 
cuatro céntimos (36.520,04 €)

90,43

MIDWAY TECHNOLOGIES, S. L. Treinta y seis mil quinientos cuarenta y siete 
euros con treinta y ocho céntimos (36.547,38 
€)

90,37

Habida cuenta que el precio es el único criterio de valoración que rige en la licitación de referencia y 
habiendo superado dichas entidades las fases de la licitación, y que asimismo, la oferta más

[...]

Se propone a la Junta de Gobierno Local, en su condición de órgano de contratación competente, adopte el siguiente 
A C U E R D O

Primero.- Autorizar el gasto para la financiación de las citadas obras, cuyo presupuesto base de licitación asciende a 
la cantidad de cuatrocientos catorce mil novecientos cuatro euros con noventa céntimos (414.904,90 €), IVA incluido, 
previa acreditación de la necesidad e idoneidad del contrato de referencia de conformidad a lo dispuesto en el artículo 
28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en sucesivas menciones, LCSP).

Segundo.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que regirá la contratación de las indicadas

[...]

En consecuencia, dando cumplimiento a lo dispuesto en el art. 98 del ROFRJEL, la Presidenta PROCLAMA 
adoptado el siguiente ACUERDO:
Primero.- Autorizar el gasto para la financiación de las citadas obras, cuyo presupuesto base de 
licitación asciende a la cantidad de cuatrocientos catorce mil novecientos cuatro euros con noventa 
céntimos (414.904,90 €), IVA incluido, previa acreditación de la necesidad e idoneidad del contrato de 
referencia de conformidad a lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público (en sucesivas menciones, LCSP).

Segundo.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que regirá la contratación de